
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 2. číslo / březen a duben 2022

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

 dostává se vám do rukou nové číslo našeho zpravodaje. Ráda bych vás se začátkem jara seznámila s odpadovým hos-
podařením obce. Na území obce produkují odpad občané a firmy. Občané platí poplatek za svoz a uložení odpadů na skládky 
naší obci. Firmy tento poplatek platí přímo svozové firmě.
 V účinnost vstoupil nový zákon o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.), kdy všechny obce musí nejpozději pro rok 2022 
nastavit nový systém v této oblasti. Je zbytečné dopodrobna rozepisovat vše, co se odpadů týká, ale je třeba, abyste se sezná-
mili se skutečným množstvím vyprodukovaných odpadů a náklady spojenými s jejich likvidací v naší obci. Podrobný přehled je 
uveden níže v tomto čísle zpravodaje. Veškeré odpady vyprodukované na území obce jsou jedenkrát ročně zpracovány v elek-
tronickém systému ISPOP, který je předá příslušným institucím veřejné správy.
 Likvidaci odpadů pro obec zajišťují jednotlivé společnosti na základě uzavřených smluv. Jedná se o platby za dopravu 
a poplatek za uložení odpadů svozovým firmám.  Dalším poplatkem je poplatek za odpad ukládaný na skládku, tzv. třídící sleva 
(poplatek obci a státu). Na vysvětlenou, jde o poplatek, který je stanoven pro rok 2021 ve výši 800 Kč/t, v roce 2022 je ve výši 
900 Kč/t a následně do roku 2029 vystoupí na částku 1 850 Kč/t. Obec si může požádat o jeho slevu (na částku 500 Kč/t), 
která je opět podmíněna množstvím nevytříděných odpadů (černá nádoba) v maximální výši 200 kg/osobu/rok 2021. Tato ma-
ximální výše je pro letošní rok pouze 190 kg/osobu/rok a do roku 2029 klesne na hodnotu 120 kg/osobu/rok. Naši občané v 
loňském roce vyprodukovali 220,39 kg odpadu/občana/rok, tzn. že sleva stačila pouze do listopadu. Aby toho nebylo málo, tak 
obec, respektive občané obce, musí splnit další parametr, kterým je procento vytříděnosti. Výši poplatku na rok 2022 stanovilo 
zastupitelstvo obce ve výši 550 Kč/občana/rok.
 Musím uvést, že poplatky nejsou příjmem obce, ale sumou, kterou obec za odpad svých občanů následně uhradí. Tyto 
poplatky budou vždy tak velké, jak velké bude množství našeho odpadu. Náklady na odpady a tím výše poplatku je pouze v 
rukou nás všech.
 Pojďme a zkusme v tomto roce nejen dokonale třídit, ale odpadům předcházet. Nejlevnější odpady jsou ty, které vůbec 
nevzniknou. Není v mém zájmu zde poučovat nebo něco nařizovat. Mou povinností a snahou je vysvětlit, co přináší nový zákon, 
co a jakým způsobem můžeme ovlivnit.
 Závěrem vám všem přeji pěkné jarní dny a příjemné Velikonoce. Těším se, že se shledáme na kulturních akcích, které 
jsou připraveny.

starostka Jarmila Řezníčková

Staré Město 

Staré Město 

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.
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NOVINKY 

PŘEHLED NÁKLADŮ NA LIKVIDACI ODPADŮ ZA ROK 2021

POPLATKY
Připomínáme občanům termíny úhrady poplatků:
POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ:
• 550 Kč / osobu,
• 275 Kč / osobu, která je držitelem průkazu ZTP/P a dále                              
   osoba, která v daném roce dosáhla 80 a více let,
• 138 Kč / studenta, který studuje v denní či prezenční formě       
    studia, který je v průběhu studia ubytován mimo území obce,
• splatnost do 30. 4. 2022.
POPLATEK ZA PSA:
• 150 Kč / prvního psa,
• 200 Kč / druhého a každého dalšího psa téhož majitele,
• splatnost do 30. 4. 2022. Aktuální stav držených psů   
   nahlaste prosím na obecním úřadě.
PRONÁJMY POZEMKŮ:
• splatnost do 31. 1. 2022.
STOČNÉ:
• 36 Kč/1m³ bez DPH, splatnost dle faktury.

NÁVRH NOVÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU STARÉHO MĚSTA 

Představujeme vám návrhy nového informačního systému pro Staré Město. Návrhy se týkají katastrálního území 
obce a mapy centra Starého Města. Nový informační systém bude umístěn na autobusovém nádraží a nahradí starý 
informační systém, který je nyní umístěn u mateřské školy. Ilustrace, grafický design: Ondřej Hloušek.

Fotografie jsou ilustrační 
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

PŘEHLED NÁKLADŮ NA LIKVIDACI ODPADŮ ZA ROK 2021

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 16. 3. a 27. 4. 
2022 od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 7. 3. a 4. 4. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 19. 3. a 23. 4. 8:00 – 12:00

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 1. 3., 15. 3., 29. 3., 12. 
4. a 26. 4.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

STATISTIKY OBYVATEL za rok 2021
• narodilo se 16 dětí a zemřeli 3 občané
• přistěhovalo se 19 občanů a odstěhovalo  
   se 12 občanů
• celkový počet obyvatel k 31. 12. 2021 byl  
   1038 občanů s pobytem na území obce  
   (z toho 8 cizinců)

POPLATKY
Připomínáme občanům termíny úhrady poplatků:
POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ:
• 550 Kč / osobu,
• 275 Kč / osobu, která je držitelem průkazu ZTP/P a dále                              
   osoba, která v daném roce dosáhla 80 a více let,
• 138 Kč / studenta, který studuje v denní či prezenční formě       
    studia, který je v průběhu studia ubytován mimo území obce,
• splatnost do 30. 4. 2022.
POPLATEK ZA PSA:
• 150 Kč / prvního psa,
• 200 Kč / druhého a každého dalšího psa téhož majitele,
• splatnost do 30. 4. 2022. Aktuální stav držených psů   
   nahlaste prosím na obecním úřadě.
PRONÁJMY POZEMKŮ:
• splatnost do 31. 1. 2022.
STOČNÉ:
• 36 Kč/1m³ bez DPH, splatnost dle faktury.

VODNÉ:
• 51,20 Kč/1m³ včetně DPH, od 1.4. cena zvýšena o 2 Kč za    
   1m³
MOŽNOST PLATBY:
• v hotovosti nebo platební kartou na Obecním úřadě      
   Staré Město
• převodem na účet č. 1283382399/0800 vedený u          
   České spořitelny, a. s., nezapomeňte uvést variabilní symbol,   
   viz. tabulka. Při vyplňování na místo křížků uveďte číslo  
   popisné či evidenční, např.: číslo popisné v Petrušově je 5,       
   variabilní symbol bude 13452005.
   Přehled variabilních symbolů:
Obec          variabilní symbol  variabilní symbol při platbě za psa
Staré Město  13454xxx  13414xxx
Radišov         13453xxx  13413xxx
Petrušov        13452xxx  13412xxx
Bílá Studně    13451xxx  13411xxx

PŘEMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ - V průběhu měsíce března 
budou níže uvedené kontejnery přemístěny na nově vybu-
dovanou plochu u sběrného místa u č.p. 67.
• všechny kontejnery za obchodem COOP
• kontejner na plast od hřbitovní zdi u kostela
• všechny kontejnery z místa od silnice směrem na Dě-

třichov

Představujeme vám návrhy nového informačního systému pro Staré Město. Návrhy se týkají katastrálního území 
obce a mapy centra Starého Města. Nový informační systém bude umístěn na autobusovém nádraží a nahradí starý 
informační systém, který je nyní umístěn u mateřské školy. Ilustrace, grafický design: Ondřej Hloušek.
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 2. 2. 2022
Nepřítomni: Pinkava Josef (omluven) a Dopitová Ludmila (omluvena).
• ZO schválilo oslovení firmy Ulehla Ivan s.r.o., Svitavská 159/2 Lány, 56802 

Svitavy, IČO: 29212375 na opravu zbylé části chodníku od obchodu k poš-
tě s termínem dokončení do 31. 7. 2022. (VH 7:0:0)

• ZO schválilo Výběrové řízení na zhotovitele opravy chodníku na Kolberk s 
termínem dokončení do 30. 9. 2022, výběrové řízení zprostředkuje Ing. Petr 
Vlášek. (VH 7:0:0)

• ZO schválilo poptávku na zhotovitele rekonstrukce požární nádrže v Radi-
šově. (VH 7:0:0)

• ZO schválilo souhlas s ukončením datové infrastruktury (optických sítí v ma-
jetku Pardubického kraje v prostorách Obecního úřadu Staré Město 145, a 
to formou uzamykatelné místnosti s uzamykatelnou skříní (tzv. RACK). Za-
stupitelstvo má zájem o využití přípolože vlastních chrániček do zamýšlené 

akce Pardubického kraje na území obce a žádá Pardubický kraj o vyčíslení 
spoluúčasti. (VH 7:0:0)

• ZO schválilo pro rok 2022 zaměstnat maximálně 4 pracovníky nebo VPP. 
(VH 7:0:0)

• ZO schválilo zpracování vyjádření k přepracované dokumentaci EIA pro od-
počívku u D35 spolupracující kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 
567/33, 602 00 Brno, IČ: 28359640. (VH 7:0:0)

• ZO schválilo Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí ne/investiční dotace pro 
rok 2022 pro níže uvedené žadatele v tabulce. S podmínkou u žádosti pana 
Josefa Němce, zamezení padání míčů do zahrady rodiny Suchomelových. 
(VH 7:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

V měsíci únoru oslavila významné životní jubileum paní Josefa Líbánková. K jejím 90. narozeninám jí osobně po-
přála hlavně hodně zdraví a životního elánu i starostka obce. Bylo to velmi milé setkání, kterého se zúčastnila i 
MUDr. Milada Kadlecová.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Informace o Výroční zprávě za rok 2021 o poskytování infor-
mací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím Obecním úřadem Staré Město. Počet podaných 
žádostí 2. Počet odmítnutých žádostí 0. Počet stížností 0. Po-
dané žádosti se týkaly trestního řízení, které není v samostatné 
ani přenesené působnosti obce, proto byly odloženy.
Informace o novém dodavateli internetových služeb. Firma 
Tlapnet s.r.o., Čáslav informovala o zřízení nového vysílače v 
obci na kvalitní a rychlé internetové připojení.
Informace o spořicím účtu. Obec dostala nabídku na zřízení 
spořicího účtu s roční úrokovou sazbou 1,7 %, s minimálním 
vkladem 5 milionů Kč, vedení účtu je zdarma. Obec uvažuje o 

vložení až 10 milionů Kč.
Informace o zvýšení ceny za uložení odpadů – P-D Refracto-
ries CZ, a.s. Velké Opatovice. Poplatek za uložení 1 t v roce 
2022 na skládku obec zaplatí:
• shrabky z česlí 775 Kč (75 Kč za rok 2021)
• objemný odpad 745 Kč (525 Kč za rok 2021)
• státu a obci 500 Kč do množství 190/kg/občana a 900 Kč 
nad množství 190 kg/občana (500 Kč do množství 200/kg/
občana a 800 Kč nad množství 200 kg/občana za rok 2021)
Skutečné množství vyprodukovaných odpadů v obci Staré 
Město na 1 občana je 220,4 kg.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kon-
taktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. 
fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

Dne 16. 11. 2021 se narodil nový občánek Starého Města 
Karina Letošová, váha 3230 g a délka 49 cm.    
Rodičům a malé Karince přejeme hodně zdraví a spoustu krás-
ně strávených společných chvil.

NOVÝ OBČÁNEK
DOTAZ:
Dobrý den, od loňského roku, nefunkční veřejné osvětlení. A stále se nic neděje. Kdy bude náprava, když se blíží 
březen. S pozdravem N. 

ODPOVĚĎ: 
“Stávající vedení veřejného osvětlení je již staré a dosti poruchové. Při stavbě nových chodníků v části obce se proto 
pokládá vedení nové. Přes zimu byly práce utlumeny, ale nyní se bude na stavbě opět pokračovat. Po postavení 
nových stožárů osvětlení se toto opět rozsvítí. Děkuji všem občanům v této části obce za pochopení této nemilé 
situace přes zimní období a náhradou budou mít nové chodníky včetně veřejného osvětlení a rozhlasu.”
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Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

OPUSTILI NÁS

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Marta Pospíšilová
Vlasta Horáčková
Ludmila Havránková
Jaroslava Hájková

V měsíci únoru oslavila významné životní jubileum paní Josefa Líbánková. K jejím 90. narozeninám jí osobně po-
přála hlavně hodně zdraví a životního elánu i starostka obce. Bylo to velmi milé setkání, kterého se zúčastnila i 
MUDr. Milada Kadlecová.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Paní Alena Cápalová zemřela v úterý 21. 12. 2021 ve věku nedožitých 70 let.
Pan Jaroslav Sejbal zemřel v pátek 7. 1. 2022 ve věku 83 let.
Paní Ludmila Sedlářová zemřela v pátek 14. 1. 2022 ve věku 92 let.
Paní Marie Kopecká zemřela ve středu 23.2. 2022 ve věku 89 let. 
Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kon-
taktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. 
fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

DOTAZ:
Dobrý den, od loňského roku, nefunkční veřejné osvětlení. A stále se nic neděje. Kdy bude náprava, když se blíží 
březen. S pozdravem N. 

ODPOVĚĎ: 
“Stávající vedení veřejného osvětlení je již staré a dosti poruchové. Při stavbě nových chodníků v části obce se proto 
pokládá vedení nové. Přes zimu byly práce utlumeny, ale nyní se bude na stavbě opět pokračovat. Po postavení 
nových stožárů osvětlení se toto opět rozsvítí. Děkuji všem občanům v této části obce za pochopení této nemilé 
situace přes zimní období a náhradou budou mít nové chodníky včetně veřejného osvětlení a rozhlasu.”
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OBEC – dne 25. 12. 2021 vánoční atmosféru opět po roční pauze 
podpořil VÁNOČNÍ KONCERT, který byl odehrán v kostele sv. Ka-
teřiny. Ráda bych tímto poděkovala Janě Haasové ml. a st., Terezii 
Steffanové, Helence Gálové ml. a Václavovi Vitouchovi za ochotu na-
cvičit a odehrát se mnou tento krásný koncert a těším se opět na další 
spolupráci. Výtěžek z dobrovolného vstupného činil 4 200 Kč a bude 
použit na opravu Radišovské kaple.
Poslední den v roce 2021 patřil SILVESTROVSKÉMU OHŇOSTROJI, 
který rozzářil náves ve Starém Městě ve 21:00. Jsme rádi, že jsme oh-
ňostrojem zpestřili silvestrovské oslavy mnoha účastníků. Poděkování 

Nejkrásnější princezna:
1. Emilka Bílá
2. Zuzanka a Simonka 
Slavíkovy
3. Lucinka Přikrylová

6.3. PEXESOVÝ TURNAJ – Obec Staré Město zve všechny příznivce hry pexeso na herní od-
poledne v sokolovně. Odměna je připravena pro všechny hráče. Prezence od 13:30, start ve 
14:00. Své přihlášky posílejte nejpozději do 4. 3. 2022 na e-mail: obec.galova@seznam.cz. Kdo 
si hraje, nezlobí.
9.3. a 23.3. ŠKOLA NANEČISTO – Základní škola Staré Město zve srdečně budoucí prvňáčky 
a jejich rodiče v čase 15.30 – 17.00 do ZŠ. Prohlédněte si společně naši školu a vyzkoušejte 
několik úkolů, které budou malou průpravou na blížící se ZÁPIS DO 1. TŘÍDY. Na setkání s Vámi 
se těší kolektiv učitelek.
12.3. MDŽ – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 14:00. Zveme srdečně nejen ženy, ale 
i jejich mužské protějšky, aby oslavili tento den společně. Čeká na Vás VYSTOUPENÍ DĚTÍ ze 
Starého Města a skupin PS Háčko (taneční a hudební program), od 16:00 Vám k poslechu a tanci 
zahraje ROMAN STEINDL. Během celé akce bude probíhat KADEŘNICKÁ A KOSMETICKÁ 
SHOW. Letos vás čeká nová SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ STAROMĚSTSKOU BUCHTU – upečte 
dortík, řezy, bábovku… přineste výrobek do 14:00, přijďte ochutnat a vybrat nejlepší. Vstupné 
dobrovolné. 
25.3. DIVADLO – pořádá Obec Staré Město při příležitosti Světového dne divadla, v sokolovně 
ve Starém Městě od 18:30 představení divadelního souboru lanškrounského gymnázia ŠKEBLE. 
Zahrají vám hru o chlapci, doktorovi, jeho dcerách a jejich snech -  „HELIMADOE“. Všichni jste 
srdečně zváni. Vstupné dobrovolné. 
1.4. ZÁPIS DO 1. TŘÍDY – pořádá ZŠ A MŠ STARÉ MĚSTO. Zápis do 1. třídy pro školní rok 
2022/2023 proběhne v pátek 1. dubna 2022 od 15.00 do 17.00. Co s sebou k zápisu: rodný 
list dítěte, občanský průkaz rodiče, pokud mělo dítě odklad v loňském roce, tak rozhodnutí o 
odkladu povinné školní docházky. Těšíme se na všechny budoucí školáky a jejich rodiče!
1.4. PŘEDNÁŠKA – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti hasičů na téma HYD-
ROGEOLOGIE HŘBITOVA VE STARÉM MĚSTĚ, přednáší doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D..
2.4. BLEŠÍ TRH – pořádá Obec Staré Město v sokolovně od 8:30 – 11:00 veřejný prodej věcí, 
které už u Vás doma nemají místo. Přijďte prodat! Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat může 
každý i děti. NEHRADÍ SE ŽÁDNÝ POPLATEK! Máte doma přebytečné hrníčky, knížky, hračky, 
oblečení… nebo Vám právě něco takového chybí? Stačí dojít, vzít s sebou jakékoliv zboží a ob-
chodovat. Pro prodávající bude otevřena sokolovna na přípravu zboží od 8:00.
2.4. JARNÍ ÚKLID – pořádá Obec Staré Město při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“ a svátku „Den Země“ společnou vycházku, při které posbíráme všechny odpadky, které 
do přírody nepatří a pomůžeme tak, alespoň symbolicky, přírodě opět dýchat. Každá malá po-
moc je větší než žádná! Zveme všechny občany, kteří chtějí udělat dobrou věc pro naše okolí, 
aby se dostavili k sokolovně ve 14:00. Pytle a jednorázové rukavice budou zajištěny.
5.4. KONCERT ZUŠ – pořádá pobočka ZUŠ v sokolovně ve Starém Městě v 17:30. Přijďte si 
poslechnout žáky ze Starého Města a jejich hosty, kteří si pro vás připravili hudební program. 
Dobrovolné vstupné bude věnováno na opravu kaple v Radišově.  
13.4. VELIKONOČNÍ DÍLNY – ZŠ a MŠ Staré Město vás srdečně zve. Od 16.00 hod v budově 
základní školy. Uvítáme nejen děti, ale také jejich rodiče, babičky, dědečky a všechny, kteří rádi 
tvoří a přijdou si tak za námi zpříjemnit předsváteční odpoledne.
14. – 18.4. PO STOPÁCH VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA – pořádá Obec Staré Město. Vydej se 
i ty hledat vajíčka s překvapením, která schoval velikonoční zajíček. Úvodní dopis najdete opět 
v připravené schránce u obecního úřadu ve Starém Městě.  Na všechny účastníky čeká odměna, 
kterou si mohou vyzvednout ve středu 20. 4. 2022 na obecním úřadě ve Starém Městě v čase 
od 16:00 do 17:00.
18.4. VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – mše svatá v kostele sv. Kateřiny v 9:30.
22.4. APRÍLOVÉ VESELÍ – ZŠ a MŠ Staré Město a hasiči Staré Město Vás srdečně zvou na 
společenskou zábavu od 20:00 v Sokolovně ve Starém Městě. K tanci a poslechu hraje skupina 
Epicentrum Jevíčko. Tombola i občerstvení zajištěny. Předprodej vstupenek zahájen Mgr. Marti-
na Kuncová (tel. 739 420 728) vstupenka + místenka 200 Kč.
30.4. ČARODĚJNICKÝ REJ – pořádá Obec Staré Město v sokolovně ve Starém Městě od 14:00 
slet čarodějnic a čarodějů malých i velkých. Zábavné odpoledne plné HER, TANCE a SOUTĚŽÍ. 
Každá čarodějnice a čaroděj obdrží čarodějnické vysvědčení za splnění zkoušek. Nebude chybět 
soutěž o nejkrásnější KOSTÝM. Těšíme se na Vás!
30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC – pořádá Obec Staré Město nad Skalkou na Kolberku. Slavnostní 
zapálení hranice bude v 18:00. Občerstvení a něco na sezení s sebou. Kytaristé jsou vítáni, tak 
pokud máte doma kytaru, neváhejte a přijďte předvést, co ve Vás je. Těšíme se!

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu a sociální sítě, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

Z důvodu nemoci se 30. 1. 2022 nekonal KRÁLOVSKÝ BÁL. Náhrad-
ní termín bude zveřejněn v dalším čísle zpravodaje, takže neschová-

V měsíci lednu 2022 měly děti možnost zúčastnit se SOUTĚŽE O 
NEJKRÁSNĚJŠÍ FOTOGRAFII prince nebo princezny a dále soutě-
že o nejkrásnější OBRÁZEK s královskou tématikou. Hodnocení bylo 

Zábavnou stezku pro děti s názvem ZATOULANÉ PRINCEZNY jste 
měli možnost absolvovat v termínu od 10. do 30. 1. 2022. Děti hle-
daly 12 princezen, a poté k nim ze stromu poznání přiřadily předměty 

 

 

 

Obec Staré Město zve všechny příznivce  

hry pexeso na herní odpoledne 

 

66..33..22002222  

v sokolovně ve Starém Městě. 
Prezence od 13:30, start ve 14:00.  

Odměna je připravena pro všechny hráče. 

 

SSvvéé  ppřiihhlláášškkyy  posílejte nejpozději do  44..33..22002222  
na e-mail:  oobbeecc..ggaalloovvaa@@sseezznnaamm..cczz.. 

Obec Staré Město pořádá 
  

BBLLEEŠŠÍÍ  TTRRHH  
v sobotu 2.4.2022 od 8:30 do 11:00  

       v Sokolovně ve Starém Městě 

 

Přijďte prodat! Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat 
může každý i děti, nehradí se žádný poplatek! Máte 

doma přebytečné hrníčky, 
knížky, hračky, oblečení…nebo 

vám právě něco takového 
chybí? Stačí dojít, vzít s sebou 
jakékoli zboží a obchodovat 
. Pro prodávající bude 
otevřena sokolovna na 
přípravu zboží od 8:00.  

 

Obec Staré Město  
pořádá 

ČARODĚJNICKÝ REJ 
v neděli 30.4.2022 od 14:00  

v sokolovně ve Starém Městě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slet čarodějnic a čarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné her, tance a soutěží. Každá čarodějnice a 

čaroděj obdrží čarodějnické vysvědčení za splnění 
zkoušek. Nebude chybět soutěž o nejkrásnější kostým. 

Těšíme se na Vás. 

Obec Staré Město pořádá 
 

 

JARNÍ ÚKLID 
v sobotu 2.4.2022  

 
Při příležitosti celorepublikové akce „Ukliďme 
Česko“ a svátku „Den Země“ společnou vycházku, 
při které posbíráme všechny odpadky, které do 
přírody nepatří a pomůžeme tak, alespoň 
symbolicky přírodě opět 
dýchat. Každá malá 
pomoc je větší než žádná! 
Zveme všechny občany, 
kteří chtějí udělat dobrou 
věc pro naše okolí, aby se 
dostavili k sokolovně ve 

14:00. Pytle a jednorázové rukavice zajištěny. 

Obec Staré Město pořádá 

 

  

3300..44..  22002222    
  

nnaadd  SSkkaallkkoouu  
nnaa  KKoollbbeerrkkuu    
 

 Slavnostní zapálení 
hranice bude v 18:00. 
 

 Občerstvení a něco na 
sezení s sebou. 

 
 Kytaristé jsou vítáni, tak 

pokud máte doma kytaru, 
neváhejte a přijďte 
předvést, co ve vás je.  

 

Těšíme se!!! 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
HHyyddrrooggeeoollooggiicckkáá  ssppeecciiffiikkaa  ppoohhřřeebbiiššťť  
HHyyddrrooggeeoollooggiiee  hhřřbbiittoovvaa  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  
PPoohhlleedd  ggeeoollooggaa  nnaa  vvyymmíírráánníí  vv  ggeeoollooggiicckkéé  hhiissttoorriiii  ZZeemměě  

  

MMiillaann  GGeerrššll  
 

11..  dduubbeenn  22002222,,  1188..0000  hhooddiinn  
SSttaarréé  MMěěssttoo  

 

 

 

Odborně-populární přednáška pro veřejnost 

Doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D. 

geochemik a hydrogeolog 

Mendelova univerzita v Brně 

VVššiicchhnnii  zzáájjeemmccii  jjssoouu  ssrrddeeččnněě  zzvváánnii!!  
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OBEC – dne 25. 12. 2021 vánoční atmosféru opět po roční pauze 
podpořil VÁNOČNÍ KONCERT, který byl odehrán v kostele sv. Ka-
teřiny. Ráda bych tímto poděkovala Janě Haasové ml. a st., Terezii 
Steffanové, Helence Gálové ml. a Václavovi Vitouchovi za ochotu na-
cvičit a odehrát se mnou tento krásný koncert a těším se opět na další 
spolupráci. Výtěžek z dobrovolného vstupného činil 4 200 Kč a bude 
použit na opravu Radišovské kaple.
Poslední den v roce 2021 patřil SILVESTROVSKÉMU OHŇOSTROJI, 
který rozzářil náves ve Starém Městě ve 21:00. Jsme rádi, že jsme oh-
ňostrojem zpestřili silvestrovské oslavy mnoha účastníků. Poděkování 

patří hasičům, kteří se postarali o odpálení ohňostroje. 
Dne 16. 1. 2022 v kostele sv. Kateřiny proběhl další KONCERT, ten-
tokrát v podání kvarteta Ivana Hřebabetzského, které doplnily svými 
zpěvy a hrou opět Jana Haasová ml. a st., Terezie Steffanová, Helenka 
Gálová ml. a moje maličkost. Výtěžek z dobrovolného vstupného činil 
4 800 Kč a bude použit též na opravu Radišovské kaple. Rádi bychom 
touto cestou pořádání koncertů získali počáteční finance na opravu 
této krásné kaple. Věřím, že se to podaří a tato krásná památka se 
rozzáří i uvnitř.

Nejkrásnější princezna:
1. Emilka Bílá
2. Zuzanka a Simonka 
Slavíkovy
3. Lucinka Přikrylová

Nejkrásnější princ:
1. Tomášek Jindřišek
2. Daniel Krejčíř
3. Matýsek Bílý

Nejkrásnější obrázek ka-
tegorie A:
1. Janička Kejdová
2. Tomášek Jindřišek 
3. Emilka Bílá

Nejkrásnější obrázek ka-
tegorie B:
1. Tobiáš Přikryl
2. David Jindřišek 
3. Terezka Malachová

Nejkrásnější obrázek ka-
tegorie C:
1. Helenka Gálová
2. Betka Leierová 
3. Emička Hellerová

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu a sociální sítě, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z důvodu nemoci se 30. 1. 2022 nekonal KRÁLOVSKÝ BÁL. Náhrad-
ní termín bude zveřejněn v dalším čísle zpravodaje, takže neschová-

vejte své kostýmy, naopak je doupravujte a okrášlete, protože bál 
v královské zahradě bude kouzelný. Těšíme se.

V měsíci lednu 2022 měly děti možnost zúčastnit se SOUTĚŽE O 
NEJKRÁSNĚJŠÍ FOTOGRAFII prince nebo princezny a dále soutě-
že o nejkrásnější OBRÁZEK s královskou tématikou. Hodnocení bylo 

velmi náročné, protože všechny děti byly krásné a obrázky byly také 
nádherné. Soutěžící obdrželi diplomy a omalovánky. Výsledky:

Zábavnou stezku pro děti s názvem ZATOULANÉ PRINCEZNY jste 
měli možnost absolvovat v termínu od 10. do 30. 1. 2022. Děti hle-
daly 12 princezen, a poté k nim ze stromu poznání přiřadily předměty 

nebo osoby, které k nim patřily. Za absolvování stezky bylo odmě-
něno 40 dětí, které obdržely pamětní list, diamant, řád nebo prsten, 
minci a princeznovské domino. 

Obec Staré Město pořádá 
  

BBLLEEŠŠÍÍ  TTRRHH  
v sobotu 2.4.2022 od 8:30 do 11:00  

       v Sokolovně ve Starém Městě 

 

Přijďte prodat! Přijďte koupit! Prodávat a nakupovat 
může každý i děti, nehradí se žádný poplatek! Máte 

doma přebytečné hrníčky, 
knížky, hračky, oblečení…nebo 

vám právě něco takového 
chybí? Stačí dojít, vzít s sebou 
jakékoli zboží a obchodovat 
. Pro prodávající bude 
otevřena sokolovna na 
přípravu zboží od 8:00.  

 

Obec Staré Město  
pořádá 

ČARODĚJNICKÝ REJ 
v neděli 30.4.2022 od 14:00  

v sokolovně ve Starém Městě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slet čarodějnic a čarodějů malých i velkých. Zábavné 
odpoledne plné her, tance a soutěží. Každá čarodějnice a 

čaroděj obdrží čarodějnické vysvědčení za splnění 
zkoušek. Nebude chybět soutěž o nejkrásnější kostým. 

Těšíme se na Vás. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
HHyyddrrooggeeoollooggiicckkáá  ssppeecciiffiikkaa  ppoohhřřeebbiiššťť  
HHyyddrrooggeeoollooggiiee  hhřřbbiittoovvaa  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  
PPoohhlleedd  ggeeoollooggaa  nnaa  vvyymmíírráánníí  vv  ggeeoollooggiicckkéé  hhiissttoorriiii  ZZeemměě  

  

MMiillaann  GGeerrššll  
 

11..  dduubbeenn  22002222,,  1188..0000  hhooddiinn  
SSttaarréé  MMěěssttoo  

 

 

 

Odborně-populární přednáška pro veřejnost 

Doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D. 

geochemik a hydrogeolog 

Mendelova univerzita v Brně 

VVššiicchhnnii  zzáájjeemmccii  jjssoouu  ssrrddeeččnněě  zzvváánnii!!  
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ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – předškoláci z naší mateřské školy si vyzkoušeli, 
co je čeká po nástupu do školy. Opět navštívili základní školu, kde s 
paní učitelkou absolvovali vyučující hodinu. V pátek 14. ledna se ve 
školičce uskutečnilo ,,Zpívání pro radost“. Děti si doma s rodiči vybe-
rou písničku a tu nám ve školce zazpívají. Zpívání je opravdu radost. 
K písničkám přidáváme i různé pohybové ztvárnění. S dětmi jsme si 
také povídali na téma povolání. Některé děti dokázaly popsat, čím 
se živí jejich rodiče a také, čím by se chtěly stát, až vyrostou. Děti si 
zahrály na pekaře a s paní učitelkou upekly sladké rohlíčky. Samotný 
karneval se uskutečnil v pátek 27. ledna, děti se převlékly za své ob-
líbené pohádkové postavy nebo akční hrdiny. Hrály hry, plnily úkoly, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – nový kalendářní rok jsme přivítali interaktivním 
programem Selčina komůrka. Dozvěděli jsme se zajímavé informace 
ze světa oveček, vlny a jejího zpracování a na památku jsme si vyrobili 
dárky z vlny. 
Umíte třídit odpad? Víte, co do kterého kontejneru patří? Jak důležité 
je třídit? A co všechno se z tříděného odpadu vyrábí? My, už ano. A to 
díky zajímavému programu z firmy EKO–KOM – Tonda Obal. 
Čas plyne jako voda a my máme za sebou 1. pololetí. Vysvědčení 
jsme oslavili v CineStar pohádkou Encanto. Nechybělo ani pohoštění 
s popcornem a pitím. 
Ve školním kole recitační soutěže jsme si vyzkoušeli vystupování před 
ostatními dětmi. Ti nejlepší z nás získali diplom a malou odměnu. Vel-
ký obdiv patří našim prvňáčkům, kteří se vůbec nebáli.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

„Valentýn je pěkný svátek,
všichni kolem mají zmatek.

Všude shání dárečky,
pak je bolí nožičky.

Tak si letos nedělejte vrásky,
stačí jen pusa z velké lásky.“
                                         H.G.

Ve dnech 11. – 15. 2. 2022 zářilo na návsi před hasičskou zbrojnicí 
VALENTÝNSKÉ SRDCE. Děkujeme za krásné příspěvky, obrázky a 
básničky, které jste vhodili do schránky umístěné u valentýnského 

srdce. Všem jsme připravili malou odměnu v podobě sladkostí a vy-
střihovaček.

Další zábavná stezka byla nachystaná od 20. do 28. 2. 2022 pod ná-
zvem MASOPUST aneb JAK JSME HONILI PRASE. Děti se společně 
se svými rodiči vypravili hledat pašíka Vašíka a plnit úkoly, za které 

pak dostaly malou odměnu v podobě pamětního listu a puzzle ve 
tvaru prasátka. Jsem moc ráda, že se vám tyto stezky líbí a užíváte si 
tak s rodinou společný čas v přírodě.  

Závěr února patřil STAROMĚSTSKÉMU VESELÍ, které se konalo 26. 
2. 2022 v sokolovně. První část patřila dětem, které za splnění úkolů 
obdržely malou odměnu. Nechyběla soutěž o nejkrásnější kostýmy a 
samozřejmě spousta zábavy a tancování. Po dětském veselí následo-
vala Soutěž o nejlepší koblížek. Do soutěže se přihlásilo 7 pekařů/ek 
a odborná porota v podání mistra kuchaře Davida Nečase a dalších 
4 porotců z řad příchozích, hodnotila 12 druhů a vybrala 3 nejlepší:
1. Anna Řehořová
2. Jaroslav Němec
3. Helena Trojáková

Po vyhodnocení nejlepšího koblížku následovala Soutěž o největší-
ho pojídače koblížků. Svou návštěvou nás poctil „Maxijedlík“ Jaroslav 
Němec z Bystrého u Poličky, který je držitelem celé řady ocenění 
v pojídání čehokoliv. Zapojili se 4 pánové a 5 dětí, kteří v časovém 
limitu 5 minut měli za úkol spořádat co nejvíc koblížků. Konečné vý-
sledky byly:
Děti:
1. Věrka Přikrylová 4 koblížky
2. Helena Gálová a Tobiáš Přikryl 3 koblížky
3. Tereza Řehořová 2 koblížky
Dospělí:
1. Jaroslav Němec – 14 koblížků
2. Pavel Mrázek – 7 koblížků
3. Michal Kačírek – 5,5 koblížku

Skupina Šlapetečko z Loštic, která měla hrát, nedorazila kvůli náhlé-
mu onemocnění dvou hudebníků z kapely. Návštěvníci měli možnost 
si zakoupit zabijačkové speciality, které připravila Hospůdka U Neča-
sů, která pro všechny zájemce věnovala prdelačku zdarma. Děkujeme  

rodině Bubeníkové za pomoc při organizaci a všem pekařkám, které 
napekly i pro návštěvníky akce. Děkujeme také všem účastníkům za 
příjemné setkání a těšíme se už za 14 dní na viděnou na MDŽ.



9

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – dne 1. 1. 2022 se uskutečnil NOVO-
ROČNÍ VÝŠLAP. Počasí bylo hezké, a tak se opět po roce setkalo cca 
30 účastníků.  

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za spolek přátel Petrušova Jan Trunda

MATEŘSKÁ ŠKOLA – předškoláci z naší mateřské školy si vyzkoušeli, 
co je čeká po nástupu do školy. Opět navštívili základní školu, kde s 
paní učitelkou absolvovali vyučující hodinu. V pátek 14. ledna se ve 
školičce uskutečnilo ,,Zpívání pro radost“. Děti si doma s rodiči vybe-
rou písničku a tu nám ve školce zazpívají. Zpívání je opravdu radost. 
K písničkám přidáváme i různé pohybové ztvárnění. S dětmi jsme si 
také povídali na téma povolání. Některé děti dokázaly popsat, čím 
se živí jejich rodiče a také, čím by se chtěly stát, až vyrostou. Děti si 
zahrály na pekaře a s paní učitelkou upekly sladké rohlíčky. Samotný 
karneval se uskutečnil v pátek 27. ledna, děti se převlékly za své ob-
líbené pohádkové postavy nebo akční hrdiny. Hrály hry, plnily úkoly, 

tančily a na památku dostaly diplom za krásný karnevalový kostým a 
sladkost. V úterý 8. února za námi přijela ,,Zvědavá pohádka“. Říká se: 
,,Kdo je zvědavý, bude brzy starý“. Princezna Filipína ale dobře věděla, 
že kdo je zvědavý čili zvídavý, hodně věcí se dozví. V pátek 11. února 
jsme se oblékli do červené barvy a udělali si srdíčkový den. Děti se 
seznámily s tradicí sv. Valentýna. Po svačince si sedly do kroužku a 
povídaly si o svých blízkých, koho mají rády, na kom jim záleží a proč. 
Hrály se srdíčkové hry a nechyběla diskotéka, která je u dětí velmi 
oblíbená. Byl to moc příjemný den. A pak už se děti velice těšily na 
lyžařský výcvik!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – nový kalendářní rok jsme přivítali interaktivním 
programem Selčina komůrka. Dozvěděli jsme se zajímavé informace 
ze světa oveček, vlny a jejího zpracování a na památku jsme si vyrobili 
dárky z vlny. 
Umíte třídit odpad? Víte, co do kterého kontejneru patří? Jak důležité 
je třídit? A co všechno se z tříděného odpadu vyrábí? My, už ano. A to 
díky zajímavému programu z firmy EKO–KOM – Tonda Obal. 
Čas plyne jako voda a my máme za sebou 1. pololetí. Vysvědčení 
jsme oslavili v CineStar pohádkou Encanto. Nechybělo ani pohoštění 
s popcornem a pitím. 
Ve školním kole recitační soutěže jsme si vyzkoušeli vystupování před 
ostatními dětmi. Ti nejlepší z nás získali diplom a malou odměnu. Vel-
ký obdiv patří našim prvňáčkům, kteří se vůbec nebáli.

 Celý svět žil zimní olympiádou. Ani my jsme nezůstali pozadu. Pět 
olympijských kruhů – pět soutěžních disciplín. Bylo to náročné, ale 
moc jsme si to užili.  Odměna čekala na všechny. 
Sportem jsme žili nejen v době zimní olympiády, ale i před ní. V Rehau 
aréně jsme každý týden zdokonalovali své bruslařské dovednosti. A 
všichni jsme udělali veliký pokrok.
A abychom se naučili i něco málo ze společenské etikety, připravili 
pro nás paní učitelky dětský ples. Nechyběly tanečky, soutěže, občer-
stvení a tombola. Vůbec se nám nechtělo domů. Tak zase příští rok.
Měsíc únor jsme zakončili lyžařským výcvikem. Počasí nám přálo, 
instruktoři byli skvělí, paní učitelky nám byly oporou a jídlo nemělo 
chybu. Už teď se moc těšíme na další lyžařský výcvik.  

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

srdce. Všem jsme připravili malou odměnu v podobě sladkostí a vy-
střihovaček.

pak dostaly malou odměnu v podobě pamětního listu a puzzle ve 
tvaru prasátka. Jsem moc ráda, že se vám tyto stezky líbí a užíváte si 
tak s rodinou společný čas v přírodě.  

Po vyhodnocení nejlepšího koblížku následovala Soutěž o největší-
ho pojídače koblížků. Svou návštěvou nás poctil „Maxijedlík“ Jaroslav 
Němec z Bystrého u Poličky, který je držitelem celé řady ocenění 
v pojídání čehokoliv. Zapojili se 4 pánové a 5 dětí, kteří v časovém 
limitu 5 minut měli za úkol spořádat co nejvíc koblížků. Konečné vý-
sledky byly:
Děti:
1. Věrka Přikrylová 4 koblížky
2. Helena Gálová a Tobiáš Přikryl 3 koblížky
3. Tereza Řehořová 2 koblížky
Dospělí:
1. Jaroslav Němec – 14 koblížků
2. Pavel Mrázek – 7 koblížků
3. Michal Kačírek – 5,5 koblížku

rodině Bubeníkové za pomoc při organizaci a všem pekařkám, které 
napekly i pro návštěvníky akce. Děkujeme také všem účastníkům za 
příjemné setkání a těšíme se už za 14 dní na viděnou na MDŽ.
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VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY – ve Starém Městě se vybralo 9 
206 Kč, peníze doputovaly do Moravskotřebovské charity, která zís-
kala z Tříkrálové sbírky celkem 711 751 Kč. V celé České republice se 
celkově včetně online koled, bezhotovostních darů a výtěžků z tříkrá-
lových koncertů vybralo 138 356 469 Kč. Více o výsledcích tříkrálo-
vé sbírky a jejího využití najdete na https://www.trikralovasbirka.cz/
vysledky/

V současné době probíhá koordinace humanitární pomoci ze 
strany Obce Staré Město ve spolupráci s Pardubickým krajem 
a Krajským sdružením hasičů Pardubického kraje.
Na základě informací, které máme v současné době k dispozici 
z místa konfliktu, jsou v současné době potřebná zejména:
VOLNĚ PRODEJNÁ LÉČIVA
SPACÍ PYTLE A SPORTOVNÍ POTŘEBY PRO NOUZOVÉ 
PŘENOCOVÁNÍ
TEPLÉ ZIMNÍ OBLEČENÍ A PŘIKRÝVKY
HYGIENICKÉ POTŘEBY, DEZINFEKCE
TRVANLIVÉ POTRAVINY A KONZERVY
Obec Staré Město zakoupí z finanční rezervy 10 000 Kč pro 

krizová řízení trvanlivé potraviny a společně s pomocí od ob-
čanů ji doručí do Krajského skladu humanitární pomoci, který 
je umístěn v bývalém areálu společnosti Böhm-Plast technik 
na adrese: Bezděkov 514 v České Třebové.
Humanitární pomoc můžete nosit přímo na Obecní úřad Staré 
Město každý všední den i mimo úřední hodiny. Darované věci 
prosím darujte čisté a zabalené v igelitových pytlích.
 
Za Vaši pomoc předem děkuji
 
Jarmila Řezníčková
starostka obce

HUMANITÁRNÍ POMOC PRO UKRAJINU


